АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                  РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.10.2019                                               № 68                              х. Лихой

	О внесении изменений в приложение к распоряжению от 19.12.2018  № 74

В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 29.10.2019 №107 «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 128», постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 19.09.2018 №97 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,

1. Внести в приложение к распоряжению от 19.12.2018 №74 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Комиссаровского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Комиссаровского

сельского поселения                                                              А.С. Ковалев
Приложение к распоряжению
от 29.10.2019 № 68
План реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО))
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Комиссаровском  сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	X
	202,5
	0,0
	0,0
	0,0
	202,5
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1
 «Стимулирование Администрации Комиссаровского сельского поселения к развитию территориального общественного самоуправления»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение активности и инициативности жителей Комиссаровского сельского поселения. Вовлечение населения в решение вопросов местного значения. Усиление роли территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного значения.

Повышение уровня гражданской активности населения.

Целенаправленное и качественное решение проблем, актуальных для жителей Комиссаровского сельского поселения
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное  мероприятие 1.2
 «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Повышение благосостояния отдельной категории населения поселения, сокращение бедности путем увеличения уровня её доходов
	2019
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0

	1.3
	Основное  мероприятие 1.3
 «Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Комиссаровском сельском поселении»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Комиссаровском сельском поселении
	2019
	186,0
	0,0
	0,0
	0,0
	186,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение качества муниципального управления;

повышение уровня профессиональных компетенций муниципальных служащих
	2019
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»

	X
	73,7
	0,0
	0,0
	0,0
	73,7
	0,0

	2.1
	Основное  мероприятие 2.1  «Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Комиссаровского сельского поселения и иной правовой информации в СМИ»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов в газете

	2019
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0
	59,0
	0,0

	2.2.
	Основное  мероприятие 2.2  «Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Комиссаровского сельского поселения и иной правовой информации на официальном портале Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов
	2019
	14,7
	0,0
	0,0
	0,0
	14,7
	0,0

	2.1
	Контрольное событие
программы
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня информированности населения о деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения
	2019
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	276,2
	0,0
	0,0
	0,0
	276,2
	0,0

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.